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Betreft:  klacht betreffende een attest van woonst 
 
 
Mijnheer de burgemeester, 
 
In zitting van 5 juli 2019 onderzocht de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT), in 
verenigde afdelingen, een klacht betreffende het feit dat de gemeente Anderlecht een attest 
van woonst heeft opgesteld waarbij het document grotendeels in het Frans werd opgesteld, 
met een gedeelte ingevuld in het Nederlands.  
 
Onze brieven van 25 maart 2019 en 29 april 2019 waarin het standpunt van de administratie 
ten aanzien van deze klacht werd gevraagd, bleven onbeantwoord. 
 
De VCT is er dus toe gerechtigd haar advies te steunen op de gegevens die haar door de 
klager werden meegedeeld. 
 

* 
*    * 

 
De gemeente Anderlecht is een gemeente in het tweetalige gebied Brussel-Hoofdstad en 
ressorteert aldus onder hoofdstuk III, Afdeling III van de bij koninklijk besluit van 18 juli 
1966 gecoördineerde wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT). 
 
Een attest van woonst is een getuigschrift in de zin van de SWT. 
 
Overeenkomstig artikel 20 SWT stellen de plaatselijke diensten die in het tweetalig taalgebied 
Brussel-Hoofdstad de getuigschriften, verklaringen, machtigingen, en vergunningen die aan 
particulieren worden afgegeven in het Nederlands of het Frans, naar gelang de wens van de 
belanghebbende.  
 
 
 
 
Aangezien de aanvraag in het Nederlands geschiedde, diende het attest van woonst integraal in 
het Nederlands te zijn gesteld. 
 
 
De VCT acht de klacht ontvankelijk en gegrond. 



 
Hoogachtend, 
 
 
 
 
       De Voorzitter, 
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